
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

8 / 2022 del 17/01/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 
POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE 
SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - 
TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE: AMMISSIONE/NON AMMISSIONE/AMMISSIONE CON 
RISERVA DEI CANDIDATI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 
10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE 
SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - 
TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE: AMMISSIONE/NON AMMISSIONE/AMMISSIONE CON 
RISERVA DEI CANDIDATI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 3/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente Sanitario disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009, n. 33 
(come modificato dalla L.R. n. 22/2021), e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR 
n. 4078/2020; 

 
PREMESSO che, con deliberazione n. 309 del 01.09.2021 è stato indetto il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, di n. 10 posti per 
operatore tecnico specializzato senior – CAT. C – da assegnare alle Sale Operative 
Regionali di Emergenza Urgenza (SOREU) – mezzi di soccorso – trasporto organi ed 
equipe, con scadenza alle ore 24,00 del 22.10.2021; 
RILEVATO che n. 217 candidati hanno completato l’iscrizione alla presente procedura 
tramite il format on-line;  
 
RILEVATO altresì che sono stati ammessi a sostenere la prova scritta tutti coloro che 
hanno inoltrato on-line la domanda di partecipazione alla procedura in parola, con la 
riserva di procedere alla verifica della conformità delle domande e del possesso dei 
requisiti generali e specifici successivamente allo svolgimento della prova scritta soltanto 
per coloro che avranno superato quest’ultima con il punteggio minimo previsto di 
almeno 21/30; 
  
PRESO ATTO che questa Agenzia ha proceduto all’espletamento della prova scritta il 
giorno 09.11.2021 e che n. 105 candidati hanno superato con esito positivo la prova, 
come riportato nel relativo verbale, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso in parola;  

 
ACCERTATO che, in base alla documentazione presentata:  
 
 n. 66 candidati hanno prodotto una regolare documentazione attestante il possesso 

di tutti i requisiti previsti dal bando e pertanto sono ammessi alla procedura; 
 n. 6 candidati non hanno prodotto una regolare documentazione attestante il 

possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e non sono, pertanto, ammessi alla 
procedura; 

 n. 33 candidati non hanno prodotto una documentazione sufficiente al fine di 
soddisfare pienamente i requisiti previsti dal bando e sono pertanto ammessi con 
riserva, a condizione che regolarizzino la propria posizione entro e non oltre le ore 
12:00 del 17.01.2022; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’ammissione/non ammissione/ammissione con 
riserva dei candidati iscritti, come sopra precisato; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
   DELIBERA 

1. di ammettere alla procedura in oggetto i candidati come da elenco sotto 
riportato, in quanto hanno prodotto una regolare documentazione attestante il 
possesso di tutti i requisiti previsti dal bando: 
 

 COGNOME NOME 
1 ADOBATI  MARCELLA 
2 AIELLO  FABIO 
3 ALBERTI MONZONI  ALBERTO MARIA STEFANO 
4 ALBERTINI  LUCA 
5 AMPOLLINI  GIOVANNI 
6 AZZARO  ANTONELLA 
7 BALLERIO  GIACOMO 
8 BANFI ANDREA 
9 BELLANI  STEFANO 

10 BERLONGHI  MIRO 
11 BRAMBANI  DANIELE 
12 CALVO  SANTINO GIOVANNI 
13 CALZAVARA  ROBERTO 
14 CARAVAGGI  CHIARA 
15 CARRARA SERGIO 
16 CASATI  MARCO 
17 CENTAMORE LUCA 
18 COLOMBO  CRISTIAN MARIO 
19 CRESCENZO  MARCO ANTONIO 
20 CUNIAL DAVIDE TOMMASO 
21 DAMIANI  GIULIA 
22 DE VECCHI IVAN 
23 DEGANI  MATTEO 
24 GALLETTA FILIPPO DOMENICO 
25 GALLUZZI  ANTONIO 
26 GAMBA  STEFANO 
27 GEREMIA  DANIELE 
28 GRIPPA  ANDREA PIETRO CIRO 
29 GUARNIERI  ELENA ELVIRA ULDA 
30 INGALLINA  FEDERICA 
31 INTISO  PIERDOMENICO 
32 LA CARBONARA MICHELE 
33 LONGHITANO  FRANCESCO 
34 LUNGHI  OMAR 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

35 MACCHI  GABRIELE 
36 MAGROTTI  MATTEO 
37 MAI DANILO DANILO 
38 MANICONE  LORENZO 
39 MARINO  ALESSANDRO 
40 MAURI  ANDREA 
41 MELAZZI  FABIO 
42 MONTI  ANDREA 
43 NARDELLO FABIO 
44 PALEARI  MATTEO 
45 PEA  VALENTINO ANGELO 
46 PINI  GIOVANNI 
47 PISANELLO  DARIO 
48 PITOZZI  GRAZIANO 
49 POLETTI   MARCO 
50 POZZI  LUCA 
51 QUARTANA  ERNESTO 
52 REDAELLI  ALESSANDRO 
53 RIPAMONTI  MATTIA 
54 SABUCCO  ANDREA 
55 SANTOMASO  MORIS 
56 SIMEONI  CORRADO 
57 SOZZANI   DANIELE 
58 SPIANTINI  CLAUDIO 
59 STANGA  HANNAH 
60 TARÌ  ANNA MARIA 
61 TIEPPO  LORENZO 
62 TIOZZO  DAVIDE 
63 TROISI   LUCA 
64 TURATI  MATIA 
65 TURI  FRANCESCO ANDREA 
66 VOLONTIERI  LUIGI 

 
2. di non ammettere alla procedura in oggetto i candidati come da elenco sotto 

riportato: 
 

 Cognome Nome Motivazione di non ammissione 

1 
BOSCHETTI SIMONE 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

2 
CHIERA FRANCESCO 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

3 
DASCOLI SABINA 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

4 
PAGANINI ROBERTO 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

5 
TESTA  ALESSANDRO 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

6 
VOLPATO  FEDERICA 

Non possiede 5 anni di esperienza 
professionale nella funzione di autista 
soccorritore / soccorritore 

  

 
 
3. di ammettere con riserva alla procedura i candidati sotto riportati: 

 
 Cognome Nome Requisito da integrare 

1 ANTONIOLI MAURIZIO 

Esplicitare la funzione svolta nei 5 anni di 
esperienza professionale come richiesto 
dal bando 

2 BALCONI  VALENTINA 
Produrre patente guida in corso di validità 
(fronte e retro) 

3 BARLOCCHI  BRIAN 
Esplicitare la funzione svolta prima del 
conseguimento della certificazione SSE 

4 BOLLANI DIEGO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

5 BREGA GIUSEPPE 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

6 CATTANEO 
ANDREA 
BRUNO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

7 DE GIORGI FEDERICO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

8 FALSETTO FRANCESCO 
Produrre patente guida in corso di validità 
(fronte e retro) 

9 GALLI  
ANDREA 
GIUSEPPE  

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza e produrre 
patente di guida in corso di validità 
(fronte e retro)  

10 GERVASONI LUISA 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

11 MAGGIONI SIMONE 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

12 MAIORANO  ELISA Produrre certificazione SSE 

13 MANENTI LUCIA 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

14 MARAZZI PAOLO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

15 MAZZONI  STEFANO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

16 MINARI  LORENZO 

Produrre equipollenza SSE ed esplicitare la 
funzione svolta nei 5 anni di esperienza 
professionale come richiesto da bando 

17 NATALE  ROBERTO 
Produrre patente di guida in corso di 
validità (fronte e retro) 

18 PEITI  DENIS 

Produrre certificazione SSE, patente di 
guida in corso di validità (fronte e retro) e 
documento d’identità in corso di validità 
(fronte e retro) 

19 PICCOLO  FRANCESCA 

Produrre certificazione SSE e attestazione 
del percorso formativo di guida in 
emergenza 

20 PINAFFO MATTEO 
Produrre patente di guida in corso di 
validità ( fronte e retro) 

21 POMI ALESSANDRO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

22 RICCHIUTO  VINCENZO 

Produrre patente di guida in corso di 
validità (fronte e retro) e documento di 
identità in corso di validità (fronte e retro)  

23 ROSA  ALESSIO 
Produrre patente di guida in corso di 
validità (fronte e retro) 

24 SANVITO  FILIPPO 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

25 SECCHI  LUCA Produrre certificazione SSE 

26 SELIS LUCA 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

27 SINGHI  DANIELE 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

28 SORESI  LAURA 
Produrre documento di identità in corso di 
validità (fronte e retro)  

29 SPANO’  CRISTIAN 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

30 STOPPAZZOLA LUCA 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

31 TARDINO ROBERTO 
Produrre patente di guida in corso di 
validità (fronte e retro) 

32 TRASENTE DANIELE 

Produrre attestazione del percorso 
formativo di guida dei mezzi di soccorso 
sanitario in emergenza 

33 TUZZI  DAVIDE 

Produrre equipollenza SSE, attestazione 
del percorso formativo di guida dei mezzi 
di soccorso sanitario in emergenza ed 
esplicitare la funzione svolta nei 5 anni di 
esperienza professionale come richiesto 
da bando 

 

La riserva si intende sciolta non appena i candidati avranno provveduto a 
regolarizzare la domanda, producendo idonea documentazione comprovante il 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 

possesso del relativo requisito entro e non oltre le ore 12:00 del 17.01.2022, all’indirizzo 
PEC protocollo@pec.areu.lombardia.it, indicando nell’oggetto “integrazione 
certificazione c.p. operatore tecnico specializzato senior - cat. C – da assegnare alle 
sale operative regionali di emergenza urgenza (SOREU) – mezzi di soccorso – 
trasporto organi ed equipe”. 

La predetta documentazione dovrà obbligatoriamente essere prodotta o come 
copia del certificato originale ovvero come certificazione rilasciata dall’Ente o 
Associazione del soccorso sanitario o da un CeFRA. 

4. di dare atto che il mancato invio della documentazione richiesta entro il temine 
previsto comporterà la non ammissione alla procedura. 
 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale; 
 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dr.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 
 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8

mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it


 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


